Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________№ _________

	                        проект

	О внесении изменений  в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 13 октября 2016 г. № 3097 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов в управлении финансами администрации городского округа Кинель Самарской области»

На основании Положения управления финансами  администрации городского округа Кинель Самарской области, утвержденного  Думой городского округа Кинель Самарской области от 29 мая 2008 г. № 507 (с изменениями от 25 февраля 2016 г. № 79)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 13 октября 2016 г.  № 3097 «Об утверждении Порядка открытия и ведения лицевых счетов в управлении финансами администрации городского округа Кинель Самарской области следующие изменения:

1.1. Пункты 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Для учета операций по кассовому исполнению расходов бюджета городского округа в Управлении открываются и ведутся следующие виды лицевых счетов:

лицевой счет, предназначенный для отражения доведенных главному распорядителю средств бюджета городского округа бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования и распределения их по распорядителям и получателям средств бюджета городского округа, находящимся в его ведении (далее - лицевой счет главного распорядителя средств);

лицевой счет, предназначенный для отражения доведенных распорядителю средств бюджета городского округа  бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования и распределения их по получателям средств бюджета городского округа, находящимся в его ведении (далее - лицевой счет распорядителя средств);

лицевой счет, предназначенный для отражения доведенных получателю средств  бюджета  городского округа бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, принятых на учет бюджетных обязательств, предельных объемов финансирования, кассовых расходов и для отражения неиспользованного остатка средств отчетного финансового года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации (далее - лицевой счет получателя средств).

Для учета операций по источникам финансирования дефицита бюджета городского округа в Управлении открываются и ведутся следующие лицевые счета:

лицевой счет, предназначенный для отражения утвержденных бюджетных ассигнований и их распределения главным администратором по подведомственным администраторам (далее - лицевой счет главного администратора);

лицевой счет, предназначенный для отражения доведенных бюджетных ассигнований и осуществления кассовых выплат администратором (далее - лицевой счет администратора).

Для отражения операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, получателям средств бюджета городского округа открываются лицевые счета для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение.

При передаче бюджетному учреждению (автономному учреждению) отдельных полномочий органа местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения (автономного учреждения), или при передаче унитарному предприятию отдельных полномочий органа местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области, осуществляющего права собственника имущества в отношении унитарного предприятия, в соответствии с требованиями действующего законодательства, указанному органу местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области как получателю средств бюджета городского округа открывается в соответствии с настоящим Порядком лицевой счет, предназначенный для отражения операций бюджетного учреждения (автономного учреждения) или унитарного предприятия, принявшего бюджетные полномочия, переданные от органа местного самоуправления городского округа Кинель Самарской области по каждому бюджетному учреждению (автономному учреждению) или унитарному предприятию (далее - лицевые счета для учета операций по переданным полномочиям).

Для учета операций с субсидиями на финансовое обеспечение выполнения бюджетными учреждениями (автономными учреждениями) муниципального задания, с субсидиями, предоставляемыми из бюджета городского округа бюджетным учреждениям (автономным учреждениям) в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с грантами в форме субсидий, предоставляемыми из бюджета городского округа бюджетным учреждениям (автономным учреждениям) в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и с субсидиями, предоставляемыми из бюджета городского округа бюджетным учреждениям (автономным учреждениям), унитарным предприятиям в соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, органу местного самоуправления городского округа Кинель Самарский области, осуществляющему функции и полномочия учредителя бюджетного учреждения (автономного учреждения) или осуществляющему права собственника имущества в отношении унитарного предприятия соответственно, открывается лицевой счет получателя средств для субсидий.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в  газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля» и разместить  на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления финансами администрации городского округа Кинель  Самарской области (А.В.Москаленко).
Глава городского округа                                                               В. А. Чихирев

Москаленко 21698